HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       TỈNH BẾN TRE                                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  UỶ BAN NHÂN DÂN

        Số: 149/QĐ-UB                                         Bến Tre, ngày 13 tháng 3 năm 1993
QUYẾT ĐỊNH CỦA UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Ban hành quy định về vị trí, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn,

   tổ chức bộ máy và quy chế làm việc của Uỷ ban Dân số-KHHGĐ

  tỉnh Bến Tre

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BẾN TRE

 - Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân được Hội đồng Nhà nước công bố ngày 30 tháng 6 năm 1989;

- Căn cứ vào Thông tư số 15/UBDS-CS của Uỷ ban Quốc gia dân số, về việc quy định chức năng, nhiệm vụ của Uỷ ban Dân số - Kế hoạch hoá gia đình tỉnh;
- Xét đề nghị của Uỷ ban Dân số - Kế hoạch hoá gia đình tỉnh Bến Tre,

                                                 QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay ban hành kèm theo Quyết định này bản quy định về vị trí, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, tổ chức bộ máy và quy chế làm việc của Uỷ ban Dân số - Kế hoạch hoá tỉnh Bến Tre.

Điều 2. Uỷ ban Dân số - Kế hoạch hoá gia đình tỉnh có kế hoạch triển khai bản quy định này, tạo điều kiện đưa hoạt động dân số - kế hoạch hoá gia đình được tiến triển và đi dần vào nề nếp.

Điều 3. Ông Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Uỷ ban Dân số - Kế hoạch hoá gia đình tỉnh, Trưởng ban Ban Tổ chức Chính quyền tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị và các ngành có liên quan  chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                        (Đã ký)

         Trần Văn Nghĩa